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Z okazji organizowanego przez siebie po raz pierwszy
Forum UE-Korea (19 września) Fundacja Roberta
Schumana publikuje "Wywiad o Europie" z unijnym
komisarzem ds. handlu Karelem de Guchtem. Uważa
on, że "eksport Unii Europejskiej nadal rośnie w tym
samym tempie, co wskazuje, że europejskie
przedsiębiorstwa pozostają bardzo konkurencyjne na
światowych rynkach".
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Wiedzieć wszystko o pakcie fiskalnym

Aby można się było dowiedzieć wszystkiego o pakcie fiskalnym,
Fundacja Roberta Schumana publikuje notatkę objaśniającą Traktat o
stabiliności, koordynacji i zarządzaniu (TSKZ). Proponuje również
zestawienie procedur ratyfikacyjnych w różnych państwach

członkowskich... Więcej

Więcej

I Forum UE-Korea
19 września odbędzie się w Parlamencie Europejskim I Forum UE-
Korea organizowane przez Fundację Roberta Schumana, Uniwersytet
Yonsei i Korea Foundation. Z tej okazji prelegenci zaprezentują stan
relacji między Unią Europejską i Koreą w różnych obszarach rok po
podpisaniu porozumienia o wolnym handlu między Unią i Koreą
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Południową... Więcej

Wybory : 
Zwycięstwo proeuropejskich partii w Holandii

Partia Ludowa na rzecz Wolności i Demokracji (VVD) ustępującego
premiera Marka Rutte'go zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 12
września w Holandii 26,5% głosami i 41 mandatami (+10 w stosunku
do ostatnich wyborów 9 czerwca 2010 roku). Wyprzedza ona nieco
Partię Pracy (PvdA) Diederika Samsoma, która uzyskała 24,7% głosów

i 38 miejsc (+8). Razem liberałowie i labourzyści gromadzą 79 mandatów, czyli
absolutną większość w niższej izbie Stanów Generalnych (parlamentu).
Ugrupowaniom populistycznym wymierzono policzek. Partia Wolności (PVV) zebrała
10,1% głosów i uzyskała 15 mandatów (-9). Partia Socjalistyczna 9,6% i 15 foteli
(=). Frekwencja wyniosła 74,13%... Więcej

Wybory parlamentarne na Litwie
14 października 2,5 mln Litwinów wybierze 141 członków Seimasu,
jedynej izby parlamentu. Równocześnie zabiorą również głos w
referendum na temat budowy nowej elektrowni atomowej w Visaginas.
2. tura wyborów odbędzie się 28 października. Rząd obejmuje Związek
Ojczyzny-Konserwatystów (TS-LK) premiera Andriusa Kubiliusa,

Związek Liberalny-Związek Centrum (LLC-LSC) i Ruch Liberalny (LRLS). Parlament
liczy 141 członków, którzy wybierani są na 4 lata według mieszanej ordynacji. 71
posłów wyznaczanych jest w systemie większościowym, a 70 w proporcjonalnym. W
Seimasie zasiada 10 partii. Według sondażu opinii publicznej, opublikowanego przez
instytut Spinter Tyrimai, jedynie 5 ugrupowań politycznych powinno przejść przez
5% próg wyborczy i znaleźć się po kolejnych wyborach w parlamencie... Więcej

Przedterminowe wybory parlamentarne w Czarnogórze
Czarnogórcy są wezwani, aby 14 października udali się do urn
wyborczych celem odnowienia 81-osobowego składu parlamentu.
Wybory parlamentarne odbywają się 6 miesięcy przed terminem.
Według wszelkiego prawdopodobieństwa powinna ponownie wygrać
dominująca na krajowej scenie politycznej od blisko 20 lat

Demokratyczna Partia Socjalistów (DPS) premiera Igora Luksicia i prezydenta
republiki Filipa Vujanovicia... Więcej

Kryzys finansowy : 
Trybunał w Karlsruhe zezwala pod pewnymi warunkami na EMS

Niemiecki Trybunał Konstytucyjny w Karlsruhe odrzucił 12 września
2012 roku skargi, jakie w nim złożono przeciwko paktowi fiskalnemu i
Europejskiemu Mechanizmowi Stabilizacyjnemu (EMS), jednocześnie
obostrzył ratyfikację EMS warunkami. Trybunał odrzucił skargę na
program zakupu obligacji zapowiedziany przez Europejski Bank

Centralny. Zielone światło dla EMS obłożone jest warunkiem, że zaangażowanie
Niemiec wykraczające ponad 190 mld euro będzie wcześniej zaaprobowane przez
Bundestag. Trybunał zwraca się również o to, aby decyzje dotyczące EMS były
przedkładane obydwu izbom parlamentu, gwarantując prawo deputowanych do
informacji. 13 września niemiecki prezydent Joachim Gauck podpisał ustawy
aprobujące Europejski Mechanizm Stabilizacyjny i pakt fiskalny... Więcej

Młodzi Europejczycy uderzeni z pełną siłą przez kryzys
W swoim raporcie na temat młodzieży, opublikowanym 10 września
2012 roku, Unia Europejska wezwała do nakierowania polityk
dotyczących młodzieży priorytetowo na jej zatrudnienie, integrację
społeczną, zdrowie i dobre samopoczucie. Kryzys uderzył bowiem w nią
z pełną siłą. Od początku kryzysu bezrobocie osób od 15. do 24. roku

życia zwiększyło się w Unii Europejskiej o 50% - ze średniej na poziomie 15% w
lutym 2008 roku do 22,5% w lipcu br. Według ostatnich statystyk opublikowanych
przez Eurostat najwyższe stopy zaobserwowano w Grecji (53,8%) i w Hiszpanii

http://www.robert-schuman.eu/doc/actualites/eu-korea-forum-programme-19092012.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-798-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-798-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-799-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-799-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-800-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-800-en.pdf
http://www.bverfg.de/en/press/bvg12-067en.html
http://www.bverfg.de/en/press/bvg12-067en.html
http://ec.europa.eu/youth/news/20120910_en.htm


(52,9%). Celem walki z bezrobociem wśród młodzieży raport akcentuje program
"Erasmus dla wszystkich" zaproponowany na okres 2014-2020. Ma umożliwić 5 mln
młodych skorzystanie z dotacji na zagraniczne studia... Więcej

Pogorszenie się sytuacji na greckim rynku pracy 2. kwartale 2012 roku
Grecki urząd statystyczny (Ase) ogłosił 13 września, że w 2. kwartale
2012 roku zwiększyła się stopa bezrobocia, wynosząc 23,6% (wobec
22,6% we wcześniejszym kwartale). W 2. kwartale 2011 roku było to
16,3%. Bezrobocie dotyka przede wszystkim przedział wiekowy 15-24
lata, w którym bez zatrudnienia jest 53,9%. Dla kobiet w tym wieku

stopa wynosi nawet 62,1%. Według Ase "najwyższe stopy bezrobocia odnotowano
wśród osób nieuczęszczających do szkoły (35,8%), następnie wśród tych, które
ukończyły jedynie liceum albo wykształcenie techniczne (26%)". Stopa zatrudnienia
w Grecji na poziomie 63,2% populacji aktywnej zawodowo jest też nadal "niższa niż
średnia w krajach członkowskich Unii Europejskiej, gdzie stopa ta wynosi 80%"...
Więcej

Pozytywna opinia o Portugalii
11 września 2012 roku trojka (EBC, UE i MFW) wydała pozytywną
opinię o Portugalii po swojej 5. misji analizującej środki wdrożone
celem przezwyciężenia kryzysu. Przestrzegano celów w zakresie
wzrostu i eksportu, ale dochody publiczne, a także stopa zatrudnienia
pozostają niskie. Trzeba przystać na dodatkowe starania

konsolidacyjne, ale eksperci szacują, że Portugalia jest "na dobrej drodze", że ryzyko
ciążące na stabilności finansowej zostało opanowane, że reformy na rzecz
konkurencyjności, zatrudnienia i wzrostu idą naprzód. 14 września 17 ministrów
finansów strefy euro (Eurogrupa) potwierdziła tę opinię, oceniając, że globalna kwota
pomocy pozostanie niezmieniona i że Portugalia powinna móc się normalnie
finansować na rynkach w 2013 roku... Więcej

Więcej

Wzrost bezrobocia w Szwecji
Szwedzki urząd statystyczny Statistika Centralbyran wskazał 13
września 2012 roku, że stopa bezrobocia skoczyła w sierpniu o 0,3
punktu, do 7,8%. To najwyższy poziom od półtora roku... Więcej

Rada Europejska : 
Herman Van Rompuy opowiada sie za stworzeniem unii fiskalnej

W następstwie propozycji Komisji Europejskiej z 12 września, by
ustanowić unię bankową, przewodniczący Rady Europejskiej Herman
Van Rompuy opowiedział się za stworzeniem unii fiskalnej, żeby
uzupełnić strukturę unii gospodarczej i walutowej (UGW). Celem takiej
unii byłoby umożliwienie "dobrego funkcjonowania" UGW. Byłaby
narzędziem w walce z ewentualnym szokiem asymetrycznym, którego

ofiarą padłoby państwo członkowskie strefy, poprzez transfer natury budżetowej. Ten
centralny budżet zakładałby jednak emisję wspólnego zadłużenia państw
członkowskich strefy euro. Zdaniem Van Rompuya, nieuniknioną konsekwencją tej
ewentualnej unii fiskalnej jest umocnienie przepisów budżetowych mających
zastosowanie do państw członkowskich... Więcej

Komisja : 
Jose Manuel Barroso opowiada się za federacją państw narodowych

Podczas swojego wystąpienia o stanie Unii przed Parlamentem
Europejskim 12 września przewodniczący Komisji Europejskiej Jose
Manuel Barroso wezwał, aby Unia ewoluowała w kierunku prawdziwej
federacji państw narodowych. Wyjaśnił, że aktualne problemy nie
mogą być rozwiązane jedynie przy pomocy rozwiązań krajowych i że

trzeba walczyć z rozrostem populizmu w Europie. Poza tym, dodał, że konieczny jest
nowy traktat, żeby bardziej zaawansowana integracja gospodarcza i walutowa mogła
skutecznie funkcjonować. Wysunął pomysł "europeizacji" stawki w kolejnych
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europejskich wyborach w czerwcu 2014 roku. Mogłyby się przyczynić do tego
europejskie partie polityczne, wyznaczając z góry swojego kandydata na
przewodniczącego Komisji Europejskiej... Więcej

Nowa propozycja Komisji Europejskiej dotycząca unii bankowej
12 września 2012 roku Komisja zaproponowała jednolity mechanizm
nadzorczy (SSM) pod kierownictwem Europejskiego Banku Centralnego
(EBC), mający na celu umocnienie unii gospodarczej i walutowej. Seria
propozycji stanowi pierwszy krok w kierunku zintegrowanej "unii
bankowej". Pakiet środków obejmuje rozporządzenie powierzające istotne
uprawnienia EBC w odniesieniu do nadzoru nad wszystkimi bankami w

strefie euro i przewidujące mechanizm, do którego mogą dobrowolne przystąpić
państwa nienależące do strefy euro; rozporządzenie dostosowujące istniejące
rozporządzenie w sprawie EUNB do nowych warunków sprawowania nadzoru
bankowego; komunikat przedstawiający całościową wizję Komisji na temat realizacji
unii bankowej, obejmującą jednolity zbiór przepisów i jednolity mechanizm
nadzorczy, jak również dalsze kroki przewidujące stworzenie jednolitego mechanizmu
restrukturyzacji banków... Więcej

Geograficzne rozbieżności w zakresie edukacji
Według nowego raportu Komisji Europejskiej, opublikowanego 14
września 2012 roku, miejsce, gdzie się mieszka w Europie, ma silny
wpływ na edukację i perspektywy na przyszłość. Dokument
zatytułowany "Mind the Gap - education inequality across EU regions"
("Uwaga na rozbieżności: nierówność edukacyjna między regionami

UE") podkreśla poważne różnice w możliwościach kształcenia i rezultatach między
państwami członkowskimi, ale również wewnątrz nich. Komisja wzywa kompetentne
władze do stworzenia specyficznych raczej niż ogólnych instrumentów, aby temu
zaradzić... Więcej

Parlament : 
Na rzecz podstawowych praw dla ofiar przestępstw w UE

12 września 2012 roku eurodeputowani zagłosowali 611 głosami (9
przeciw, 13 wstrzymujących się) za Dyrektywą ustanawiającą normy
minimalne w zakresie praw, wsparcia i ochrony ofiar przestępstw w Unii
Europejskiej. I tak każda osoba będąca obywatelem UE, która
doświadczyła kradzieży z użyciem przemocy, kradzieży kwalifikowanej,

agresji, gwałtu itd. będzie się cieszyła zespołem podstawowych praw obejmującym
np. stosowne wsparcie psychologiczne, dostęp do wymiaru sprawiedliwości w swoim
kraju, procedurę karną w swoim języku lub z użyciem usług tłumacza, a w
przeciwnym wypadku będzie mogła liczyć na odszkodowanie na zakończenie procesu.
W związku z tym dokumentem państwa członkowskie Unii będą zmuszone
gwarantować ofiarom przestępstw wdrożenie takich mechanizmów... Więcej

Skuteczność energetyczna
11 września eurodeputowani zaaprobowali dyrektywę na temat
skuteczności energetycznej. Dokument ten, służący zredukowaniu o
20% europejskiego zużycia energii i oszczędnościom rzędu 50 mld euro
rocznie, rozwija szereg dróg: skuteczność energetyczna budynków
publicznych i usług energetycznych, uczynienie systematycznymi
audytów energetycznych i wreszcie ustanowienie adekwatnych

mechanizmów finansowania. Dyrektywa przyjęta 632 głosami (25 przeciw, 19
wstrzymujących się) powinna być stosowana przez państwa członkowskie po upływie
18 miesięcy od jej wejście w życie... Więcej

Dobrowolne honorowe dawstwo tkanek i komórek
11 września 2012 roku europosłowie przyjęli 551 głosami (15 przeciw, 81
wstrzymujących się) rezolucję niemającą legislacyjnego charakteru w
zakresie zdrowia publicznego, zawierającą różne elementy. Europosłowie
apelują zwłaszcza do państw członkowskich o lepszą kooperację w
perspektywie transgranicznego dawstwa organów i podkreślają medyczne
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korzyści z wykorzystywania komórek macierzystych. Wreszcie, zwrócili się
o to, żeby dawstwo organów i tkanek nie było wynagradzane, było dobrowolne i
anonimowe. Kompetentne władze krajowe powinny w taki sposób określić przejrzyste
i ścisłe ramy w zakresie zachęcania i rekompensaty za dawstwo... Więcej

Dyplomacja : 
Mohamed Morsi, egipski prezydent, spotyka europejskich przywódców

13 września egipski prezydent Mohamed Morsi spotkał się w Brukseli z
przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy'em,
przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso oraz
Catherine Ashton, Wysoką Przedstawiciel. Barroso wspomniał o

pomocy finansowej 500 mln euro, jaką Unia Europejska byłaby gotowa przeznaczyć
dla Egiptu w formie darowizn i pożyczek pod warunkiem, że ten porozumie się z MFW
w sprawie pożyczki 4,8 mld dolarów (negocjacje trwają). Napomknięto o ewentualnej
dodatkowej darowiźnie od 150 do 200 mln euro w ramach planu podnoszenia
egipskiej gospodarki. Herman Van Rompuy przywołał kwestię postępu prac
egipskiego zgromadzenia konstytucyjnego, żeby jak najlepiej rozpocząć
demokratyczną transformację kraju... Więcej

Więcej

Niemcy : 
"Wartość Europy"

18 września 2012 roku w Berlinie, w federalnym Ministerstwie Spraw
Zagranicznych odbędzie się konferencja celem przedyskutowania
zagadnienia, jakim jest "wartość Europy". Wydarzenie to
zorganizowane zostało na zaproszenia ministra spraw zagranicznych
Guido Westerwellego w partnerstwie z Fundacją Bertelsmanna, ARTE i

Deutschlandfunk. Już teraz możecie wziąć udział w debacie i podzielić się swoimi
pomysłami na temat Europy na czacie lub Twitterze... Więcej

Hiszpania : 
Nowe podatki od energii

Hiszpański rząd, zaangażowany w proces redukcji długu publicznego,
zaaprobował 14 września 2012 roku projekt ustawy ustanawiający serię
nowych podatków od sektora energetycznego kraju, które powinny
przynieść mu 2,7 mld euro. Reforma służy zrekompensowaniu "deficytu
taryf, który jest różnicą między kosztem produkcji elektryczności i

zyskiem uzyskanym z jego sprzedaży" - wyjaśniła prasie rzecznik rządu Soraya
Saenz de Santamaria na zakończenie Rady Ministrów... Więcej

Francja : 
Porozumienie między Francją i Rumunią w sprawie repatriacji Romów

12 września, przy okazji podróży do Rumunii Manuela Vallsa, ministra
spraw wewnętrznych, oraz Bernarda Cazeneuve'a, ministra
oddelegowanego do spraw europejskich, podpisane zostało
porozumienie między Francuskim Urzędem Imigracji i Integracji (OFII)

i dwoma rumuńskimi ministerstwami (Ministerstwem Pracy, Rodziny, Ubezpieczenia
Społecznego oraz Ministerstwem Administracji i Spraw Wewnętrznych). Porozumienie
ramowe, eksperymentalny program na 2 lata, służy stworzeniu i nadzorowaniu 80
projektów społecznej inkluzji z przeznaczeniem dla osób, które przyjechały z Francji.
Umowa ma miejsce po ostrzeżeniach dotyczących francuskiej polityki likwidowania
romskich obozów i wydalania migrantów wysyłanych pod adresem Francji przez
Komisję Europejską (10 sierpnia) i ONZ (29 sierpnia)... Więcej

Polska : 
Akcesja do Europejskiej Agencji Kosmicznej
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Polski minister gospodarki Waldemar Pawlak ogłosił 13 września 2012
roku, że Polska stała się 20. członkiem Europejskiej Agencji Kosmicznej
(ESA). Jesteśmy także 3. byłym krajem komunistycznym, który stał się
członkiem tej organizacji po Czechach i Rumunii. Porozumienie akcesyjne
zostało podpisane w Warszawie przez ministra Pawlaka i dyrektora
generalnego ESA Jean-Jacques'a Dordaina... Więcej

Portugalia : 
Portugalia uzyskuje dodatkową zwłokę od swoich wierzycieli

Minister finansów Portugalii Vitor Gaspar ogłosił 11 września, że
uzyskał od trojki dodatkowe wydłużenie czasu na podniesienie finansów
publicznych kraju. Podczas 5. ewaluacji wdrażania reform (w zamian za
plan ratunkowy 78 mln euro) płatnicy zaakceptowali sprowadzenie
deficytu budżetowego do 5% PKB w 2013 roku (wobec początkowo

przewidzianych 4,5%) i do 4,5% w 2014 (zamiast 3%). Bezrobocie przekracza 15%
populacji aktywnej zawodowo, a dochody podatkowe spadają. Tymczasem rząd
Pedro Passosa Coelho zapowiedział również nowe środki oszczędnościowe na 2013
rok, zwłaszcza wzrost z 11 do 18% wkładu sektora prywatnego do ubezpieczenia
społecznego, obniżkę świadczeń społecznych, w tym zasiłku dla bezrobotnych, i
drastyczne zredukowanie wydatków publicznych (na zdrowie, edukację,
przedsiębiorstwa państwowe)... Więcej

Więcej

Kosowo : 
Kosowo osiąga pełną suwerenność

Niderlandzki dyplomata Pieter Feith ogłosił 10 września 2012 roku w
imieniu Międzynarodowej Grupy Sterującej (International Steering
Group .. Więcej

Więcej

Aeronautyka : 
EADS i BAE Systems dyskutują o projekcie fuzji

12 września 2012 roku EADS i BAE Systems potwierdziły, że prowadzą
negocjacje w sprawie strategicznego projektu. Owocem tego zbliżenia
ma być wielka światowa grupa w obszarze aeronautyki, obrony,
kosmosu i bezpieczeństwa. Nowa grupa byłaby solidnie zakorzeniona w
Europie, gdzie byłoby ulokowanych ponad 70% jej pracowników, ale

zdolna do umocnienia swoich powiązań ze Stanami Zjednoczonymi. Takie zbliżenie
między EADS i BAE Systems zrodziłoby grupę dysponującą komplementarnymi i
mocnymi kompetencjami, z ośrodkami produkcyjnymi we Francji, Niemczech,
Zjednoczonym Królestwie, Hiszpanii i USA. Pozwoliłaby dwóm organizmom lepiej się
ustawić na przyszłość, przed zmierzeniem się ze wieloma wyzwaniami. Wykazałaby
przywództwo i konkurencyjność Europy i jej przemysłów... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Luksemburczyk Dean Spielmann nowym prezesem ETPC

10 września Europejski Trybunał Praw Człowieka wybrał swojego nowego
prezesa, Luksemburczyka Deana Spielmanna. Wybrany w tajnym
głosowaniu przez Trybunał zebrany na plenarnym posiedzeniu Spielmann
zastąpi 1 listopada br. Brytyjczyka Nicolasa Bratzę, którego kadencja
upływa 31 października 2012 roku. Przyszły prezes jest sędzią
paneuropejskiego organu sądowniczego od 24 czerwca 2004 roku,

prezesem sekcji od 1 lutego 2012 roku i został wybrany wiceprezesem Trybunału 2
lipca 2012 roku... Więcej

Eurostat : 
Inflacja w UE idzie w górę

W komunikacie opublikowanym 14 września Eurostat ogłasza, że
roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła w sierpniu 2012 roku 2,6%,
wobec 2,4% lipcu. Roczna stopa inflacji UE sięgnęła w sierpniu br.
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2,7%, wobec 2,5% w lipcu... Więcej

W porównaniu do 2011 roku zatrudnienie w Unii Europejskiej pozostaje stabilne
W porównaniu do 2011 roku zatrudnienie w Unii Europejskiej pozostaje
stabilne, ogłosił Eurostat. W rzeczywistości stopa zatrudnienia w łonie
Unii zwiększyła się lekko w stosunku do 1. kwartału tego roku (o

0,1%). Jednak w stosunku do tego samego okresu w roku ubiegłym zatrudnienie
spadło (-0,6% w eurolandzie i -0,2% w całej Unii Europejskiej). Państwami, gdzie
spadek zatrudnienia w porównaniu do 2011 roku jest najbardziej uderzający, są te
najbardziej dotknięte przez kryzys: Grecja (-9%), Portugalia (-4,2%), Hiszpania (-
4%) i Cypr (-3%)... Więcej

Handel między UE i Republiką Południowej Afryki
Według komunikatu Eurostatu z 13 września 2012 roku w 2011 roku
Unia Europejska odnotowała rosnącą nadwyżkę w handlu towarowym z
Republiką Południowej Afryki. Eksport osiągnął 26,6 mld euro, a import
20,5 mld euro, co jest poziomem niższym od tego w 2007. W 1.

połowie 2012 roku eksport lekko spadł, ale import jeszcze bardziej, umożliwiając w
tym okresie nadwyżkę 3,4 mld euro, wobec 2,7 mld euro w 1. połowie 2011 roku...
Więcej

Opracowania/raporty : 
Prezentacja wyników "Barometru stosunków francusko-niemieckich"

Podczas francusko-niemieckiej konferencji 12 września 2012 roku w
Wersalu sekretarze generalni Francusko-Niemieckiego Urzędu ds.
Młodzieży (OFAJ) zaprezentowali w partnerstwie z magazynem
"ParisBerlin" wyniki "Barometru stosunków francusko-niemieckich".
Badanie to zostało przeprowadzone online od 12 do 19 lipca 2012 roku

na 750 Francuzach i Niemcach od 15. do 34. roku życia. Według sondażu młodzi
Francuzi łączą Niemcy przede wszystkim z modelem gospodarczym i dwiema
wojnami światowymi, podczas gdy młodzi Niemcy wiążą Francję przede wszystkim ze
sztuką życia i turystyką. Jedynie 7% młodych Niemców lub Francuzów chciałoby żyć
w sąsiednim kraju... Więcej

Więcej

Reforma finansowa podniesie bankowe oprocentowanie
Dwóch ekonomistów MFW André Oliveira Santos i Douglas Elliott
opublikowało 11 września raport dotyczący trwającej reformy
światowych finansów, wynikającej z międzynarodowego porozumienia
Bazylea III, zawartego we wrześniu 2010 roku. Ma ono wejść w życie 1
stycznia 2013 roku. Według dwóch ekonomistów reforma ta, które
obliguje w szczególności banki do umocnienia zasobów własnych w celu

uniknięcia powtórki z kryzysu finansowego 2007-2008, pociągnie za sobą
umiarkowany wzrost oprocentowania bankowego w Europie, w USA i w Japonii. W
długim okresie stopy procentowe mogą się zwiększyć o 17 punktów bazowych w
Europie, 28 w USA i o 8 w Japonii. Niemniej, autorzy oceniają, że banki mają
zdolność do dostosowania się do tych zmian bez podejmowania kroków, które
szkodziłyby całej gospodarce... Więcej

OECD: Education at a Glance 2012
Wydanie 2012 "Education at a Glance" OECD, opublikowane 11
września, ukazuje wyraźne różnice między państwami w zakresie
edukacji. Odnośnie odsetka młodych ludzi, których rodzice mają niski
poziom wiedzy, a którzy uzyskują wykształcenie wyższe, najlepsze
wyniki wśród krajów OECD osiągają Australia, Finlandia, Irlandia i
Szwecja. Dwoma instrumentami najbardziej skutecznymi dla

umocnienia równości ma być umieszczanie dzieci w placówkach edukacji formalnej
we wczesnym wieku i zachowanie różnorodności społecznej w szkołach. W raporcie
podkreślono również, że w długim okresie kraje uzyskują więcej korzyści
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gospodarczych i społecznych ze zwiększenia swoich inwestycji w kształcenie... Więcej

Więcej

Zredukowanie podziemnej gospodarki, aby walczyć z kryzysem gospodarczym i
finansowym

Trzej ekonomiści Banku Światowego Truman Packard, Johannes Koettl
i Claudio E. Montenegro opublikowali 10 września 2012 roku raport na
temat podziemnej gospodarki w krajach Europy Wschodniej.
Wyjaśniają, że kwestia ta nabiera szczególnego wymiaru w dobie, gdy

państwa te, dotknięte przez kryzys strefy euro, powinny konsolidować swoje finanse
publiczne. Nieformalna gospodarka pozbawia je bowiem poważnych źródeł
finansowania, które ułatwiłyby tę konsolidację. Podkreślają więc konieczność
uczynienia formalnej gospodarki bardziej "atrakcyjną" dla obywateli i proponują idące
w tym kierunku środki... Więcej

Sięgać myślą dalej niż wybory parlamentarne na Białorusi
Finnish Institute for International Affairs (FIIA) opublikował 11
września opracowanie zatytułowane "The electoral trap: why the EU
should think beyond Belarus's parliamentary election?". Analiza ta
wyjaśnia, dlaczego nie należy się niczego spodziewać po wyborach 23
września, które będą tylko "wyborczą farsą", i w kontekście wyborów

prezydenckich w 2015 roku zaleca Unii Europejskiej zajęcie się w większym stopniu
wyłanianiem i formowaniem podmiotów społeczeństwa obywatelskiego, które
mogłyby promować na Białorusi wartości demokratyczne... Więcej

Bilans stosunków transatlantyckich w 2012 roku
German Marshall Fund of the United States (GMF) upublicznił 12
września swój raport na temat stanu stosunków transatlantyckich w

2012 roku. Według badań opinii publicznej, przeprowadzonych przez GMF w czerwcu
2012 roku w 12 krajach UE, w USA, Turcji i Rosji, 2/3 Europejczyków i Amerykanów
twierdzi, że "ich wartości i ich interesy" są sobie bliższe niż w przypadku Chin,
podczas gdy Rosjanie oddalają się w tym punkcie od ludzi Zachodu, odmawiając
wszelkiego europejskiego czy amerykańskiego przywództwa. Niemniej, pomimo woli
koordynacji w sprawach międzynarodowych, sięganie po interwencję wojskową (Libia,
Syria...) stanowi nadal źródło niezgody... Więcej

Kultura : 
Kolekcja Borosów w Berlinie: Bunker

17 września 2012 roku kolekcjonerzy sztuki Christian i Karen Boros
otworzyli ponownie dla publiczności swój przekształcony w galerię sztuki
berliński bunkier z II wojny światowej, aby zaprezentować tam kilka ze
swoich 700 dzieł autorstwa współczesnych artystów... Więcej

Dwie wystawy na temat Canaletta w Paryżu
Canalettowi poświecono w Paryżu aż 2 wystawy. Pierwsza w Muzeum
Jacquemart-André, otwarta do 14 stycznia 2013 roku, poświęcona jest
weducie (XVIII wiek), z której Canaletto i Guardi są najbardziej znani.
Druga w Muzeum Maillol, czynna od 19 września br. do 10 lutego 2013,

jest całkowicie poświęcona Antonio Canalemu. Zgromadzono na niej ponad 50
obrazów. Canaletto jest najbardziej znanym z weneckich wedutystów XVIII wieku...
Więcej

Więcej

Pafos stolicą kultury w 2017 roku
14 września 2012 roku miasto Pafos na Cyprze zostało wybrane na
Europejską Stolicę Kultury w 2017 roku. Będzie dzielić ten tytuł z
miastem Aarhus w Danii. Rada Unii Europejskiej musi jeszcze oficjalnie
potwierdzić ten wybór w maju 2013 roku. W 2012 Europejskimi
Stolicami Kultury są Guimaraes (Portugalia) i Maribor (Słowenia), a po
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nich w 2013 Marsylia (Francja) i Koszyce (Słowacja)... Więcej

"Prerafaelici: wiktoriańska awangarda"
Tate Gallery prezentuje do 13 stycznia 2013 roku ponad 150 dzieł,
obrazów, rzeźb i przedmiotów, artystów należących do ruchu
prerafaelickiego, który pod koniec XIX wieku, w pełnym rozkwicie ery
wiktoriańskiej, umiał narzucić w sztuce nową brawurę. Ekspozycja

pokazuje prerafaelitów jako jeden z pierwszych awangardowych ruchów
artystycznych w malarstwie i innych sztukach, rzeźbie czy elementach umeblowania.
Aby skompletować tę wystawę, potrzeba było 5 lat. Po Londynie pojedzie ona do
National Gallery of Art w Waszyngtonie i do Muzeum Puszkina w Moskwie... Więcej

"Karl Friedrich Schinkel, historia i poezja"
Muzeum Kulturforum w Berlinie prezentuje rozległą wystawę poświęconą
wszechstronnemu artyście Karlowi Friedrichowi Schinkelowi (1781-1841),
zatytułowaną "Karl Friedrich Schinkel, historia i poezja". Zwiedzający
odkryją blisko 300 dzieł wykonanych przez Schinkela, który był nie tylko
architektem, ale również malarzem, rysownikiem, scenografem i
designerem. Ekspozycja czynna jest do 6 stycznia 2013 roku... Więcej

"Werkbundsiedlung Wiedeń 1932 - manifest nowych mieszkań"
W 1932 roku w Wiedniu ujrzała światło dzienne "Werkbundsiedlung",
międzynarodowa wystawa poświęcona budowaniu nowoczesnych
mieszkań. Z okazji 80. rocznicy tego wydarzenia Wien Museum poświęca
jej ekspozycję. Na wystawę odnowiono 4 domy (trzy Gerrita Rietvelda,
jeden Josefa Hoffmanna). Do 2016 roku oczyszczone zostaną 44 inne
budynki, tak aby powróciły do stanu pierwotnego. Ekspozycja czynna

jest do 13 stycznia 2013 roku... Więcej

Kalendarz :

17
wrz.

17 września 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. energii

18
wrz.

18-19 września 
Bruksela
Szczyt UE-Republika Południowej Afryki

19
wrz.

19 września 
I Forum UE-Korea zorganizowane przez Fundację Roberta Schumana, Korea Foundation i
Uniwersytet Yonsei

19
wrz.

19 września 
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

20
wrz.

20 września 
Bruksela
Szczyt UE-Chiny

24
wrz.

24 września 
Rada do Spraw Ogólnych
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24-25 września 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=547&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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